
Mieszkańcy Czarnego Lądu na trasie wędrówki Stasia i Nel 
Henryk Sienkiewicz „W pustyni i w puszczy”

Beduin na pustyni
 

Beduini(arab.بدويbadawi) — (pierwotnie) koczownicze lub  półkoczownicze plemiona 
krajów arabskich, Afryki Północnej i Bliskiego Wschodu 

    http://pl.wikipedia.org/wiki/Beduini
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_arabski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Beduini
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nomada


http://bez-granic.pl
 

                                                              

Kolorowe stroje Samburu
 

Plemię Samburu obecnie liczy niewiele ponad 100 tysięcy osób i należy do grupy 
językowej maa – jego przedstawiciele żyją głównie na północy Kenii. Dawniej 

nazywano ich Loibor Kineji(„Lud białych kóz”).
bez-granic.pl/2010/06/samburu/ 

 



Mężczyźni z plemienia Szylluków

Szyllukowie - nosili głównie skórzane przepaski, a ich ciała ozdabiały barwne 
tatuaże. Na twarzach widoczne były egzotyczne ozdoby – w przekutych uszach 

członkowie plemienia umieszczali wielkie kawałki drewna, rozciągając w ten sposób 
małżowinę aż do ramienia. Podobną „biżuterię” -  tzn. pelele - drewniane lub 

kościane krążki, wielkie jak spodki od filiżanek nosili w dolnej wardze.
Cechuje ich wysokorosłość (mężczyźni z tego plemienia mają 180-210 cm wzrostu). 

Szyllukowie zachowali tradycyjne wierzenia, w których dominuje kult 
przodków i sił przyrody. Głównie zajęcia: hodowla bydła, owiec oraz kóz, uprawa 
prosa, rybołówstwo. 

 http://portalwiedzy.onet.pl/68562,,,,szyllukowie,haslo.html
 Fragment z powieści H. Sienkiewicza „ W pustyni i w puszczy”

  http://en.wikipedia.org/wiki/Shilluk_people



Dinka, Dinkowie - afrykańskie plemię zamieszkujące Sudan Południowy, 
odłam Nilotów. Dinkowie są największą grupą ludności w tym państwie. Ich liczbę 
szacuje się na ok. 3 mln.  

Są ludem typowo rolniczo-pasterskim, w porze suchej zajmują się hodowlą 
bydła, natomiast w porze deszczowej uprawą prosa i innych roślin w stałych 
osiedlach. Są jedną z grup etnicznych Afryki o najciemniejszym odcieniu skóry, 
cechuje ich także wysoki wzrost. Ich język należy do nilo-saharyjskiej rodziny 
językowej. 

Kobieta z plemienia Dinka

pl.wikipedia.org/wiki/Dinkowie 

                                                                                         http://www.wasza-afryka.pl/?ludy_afryki=dinkowie 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Niloci
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sudan_Po%C5%82udniowy

